Michi vero illud pro meo ingenio satis erit, ut ad executionem earum progrediar, ad que orationis mee cursus intendebat. Preceptum enim est michi per r<sup>m</sup> dominum meum hic astantem, ut nomine suo nomineque sui capituli, cleri et populi paternitatem tuam r<sup>mam</sup> digna reverencia cum illo cantico ewangelico, quod precedenti dominico ingrediente domino 'Therosolimam' Hebreorum puerile decus deprovisit 'Benedictus qui venit in nomine domini'<sup>5)</sup>, et illud precipue dicunt esse preponendum, ut summas regi celorum gratias agamus, qui dignos nos fecit nostris in edibus tuam inspicere angelicam<sup>6)</sup> pocius quam effigiem humanam. Sicut enim in ecclesie primordio dominus et salvator noster Ihesus Kristus 'fundamentum' ecclesie et 'petram'<sup>7)</sup> Petrum principem apostolorum ad convertendas et salvandas gentes misit<sup>8)</sup>, sic et nunc in ecclesie successoribus ipsius domini nostri Ihesu Christi vicarius dominus noster sanctissimus summus pontifex Nicolaus Nicolaum te alterum in ecclesie summum, in ter sancte Romane ecclesie cardinalem ad nostrarum regionum catholicos hero<sup><em></sup> iam nimium labentes instruendos, convertendos, pacificandos et confirmandos in fide legatum te constituit. Nam Nicolaus 'victoria' sive 'victoriosus in populo' interpretatur.<sup>9)</sup> Legitur enim Regum 2<sup>o</sup> in capitulo 17, qualiter 'Cusi amicus regis'<sup>10)</sup> 'dissipaverat consilia Achitafel'<sup>11)</sup> et assistendo regi David victoriam obtinuit.<sup>12)</sup> Umquam et tu, qui Cuza hoc nomine insigniris, regali sacerdoti, summo

pontifici et ecclesie Romane in suis perturbationibus, anxietatibus et quassationibus consilio et auxilio astitisti, maris et fluminum aliisque periculis plurimis te tamquam approbatissimum discipulum submisisti et cum eo victoriam obtinuisti.

Sed ne, r<sup>me</sup> pater, mea oratio⟨ne⟩ inculta, quamquam desideriosa te afficiam, venio ad ultimum, recipiendo illud, quod in Genesi legitur: 'Salus nostra in manu tua est'.<sup>13)</sup> Orat igitur presul cum devotissima capitis sui inclinatione, ut tua r<sup>ma</sup> paternitas ipsum et suum clerum et populum a deo sibi creditum summa cum humanitate et clementia recommendatum suscipias. Amen.

<sup>1)</sup> Nr. 1232 und 1233 Z. 10 zufolge kann NvK bereits am 21. April in Bamberg eingetroffen sein. Aufgrund von Z. 14f. mit Anm. 5 kommt für die Rede als spätester Tag der 24. April (Karsamstag) in Betracht.

<sup>2)</sup> Der Vergleich mit anderen Einträgen in der Handschrift, die aufgrund der Namensnennung mit Sicherheit von Mülner stammen, ergibt, daß er auch Nr. 1236 niedergeschrieben hat. Daraus ließe sich dann auch mit einiger Gewißheit auf seine Verfasserschaft von Nr. 1236 schließen. Es handelt sich um den Wiener Theologieprofessor Konrad Mülner (Mulner, Wagner) von Nürnberg († 1461); Kist, Matrikel 294 Nr. 4452; Uiblein, Akten der Theologischen Fakultät 634.